CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

:ABINETE D 'READOR ; o

NENECA DO PISTON

066.2023 GAB
t b TA MUN, JaB. DOS GUARARAPES-PE Úíiy-n.m_F-.fiLlíml.;'e*:'&. DOS GUARARAPES-PE

REQUERIMENTO U 66 /2026, p 20je HDO EM SESSÃO ORDEM DO DIA/ APROVADO
D ta 02 /2p & | d 12095

Senhor Presidente: ” /'/I;,s JA ss

Senhores Vereadores: ( .CPRESIDENTE [ PRESICENTE

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo.

Senhor Prefeito LUIZ JOSE INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor

competente da Municipalidade, que realize o serviço de REVITALIZAÇÃO DAS CALÇADAS

na AVENIDA AGAMENON MAGALHAES, em frente à ESCOLA MURILO BRAGA, no
bairro de CAVALEIRO em Jaboatão dos Guararapes.

É de primordial importância à realização desses serviços, de que realize o serviço de

REVITALIZAÇÃO DAS CALÇADAS na AVENIDA AGAMENON MAGALHÃES, em

frente à ESCOLA MURILO BRAGA, no bairro de CAVALEIRO em Jaboatão dos
Guararapes,

Apresento este requerimento para visualizar a necessidade dos serviços ora solicitados. A
calçada em frente à Escola Murilo Braga encontra-se em estado de deterioração, o que tem gerado
diversos (ranstornos para os estudantes, país e comunidade escolar. À estrutura atual aprescenta
buracos, irregularidades e áreas com desnível, o que torna o trajeto perigoso, principalmente para
Crianças, tdosos e pessoas com mobilidade reduzida.

A revilalização da calçada é essencial para garantir a segurança dos pedestres, prevenindo
acidentes e proporcionando um ambiente mais acessível e confortável para a circulação dos alunos e
demais cidadãos que frequentam a região, Além disso, a recuperação da calçada contribuirá para a
melhoria da infraestrutura local, valorizando a área e promovendo a qualidade de vida da comunidade
escolar e do bairro.

Diante do exposto, solicitamos, com urgência, a revilalização da calcada em Frente à Escola
Murilo Braga, a fim de assegurar um espaço mais seguro e adequado para todos que transitam pelo
local.

Por todos esses e vários outros motivos, esses serviços são da máxima urgência

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 04 de

PROTOCOLO
CÂMARA MUN, JAB. DOS GUARARAPES-PE

RECERIDO EM:

Vercador: Neneca do Piston OS .0 0S

o AIQF. Í-NIGJ.:J;..L_"

Rua Arão Lins de Andrade, 739, Piedade - Jaboatão dos Guararapes — PE -
CNPE 11233 384/I001-09,